
Designação Prova: XCO Caldas da Rainha

LOCAL: Caldas da Rainha Data: 27/05/2018 Obstáculos:

A) Contornar pinos

B) Bandeira

Dorsal Licença Tempo c Penalização Obstáculo T. FINAL c Nome Equipa Tipo AtletaCateg.

C) 2 Voltas

D) Bidon

1 283 52387 00:54,0 4 1 00:44,0 4 0 Benj E) Cont pinos complet

2 268 55148 00:55,0 5 1 00:45,0 5 0 Benj F) Funil

3 226 59382 00:56,0 70 1 00:46,0 70 0 Benj P) Pé

4 51 63879 01:12,0 75 1 01:02,0 75 0 Pup

5 225 54901 01:01,0 25 0:00:10 D 01:11,0 25 0 Benj

6 211 61241 01:02,0 77 0:00:10 B 01:12,0 77 0 Benj

7 341 64118 01:03,0 6 0:00:10 D 01:13,0 6 0 Benj

8 239 57395 01:08,0 3 0:00:10 B 01:18,0 3 0 Benj

9 307 63526 01:06,0 80 0:00:30 A,B,C 01:36,0 80 0 Benj

10 60 64742 01:17,0 86 0:00:20 D,P 01:37,0 86 0 Pup

11 282 60117 00:58,0 91 0:00:40 B,D,E,P 01:38,0 91 1 Benj

12 377 64688 01:13,0 33 0:00:30 B,C,E 01:43,0 33 0 Benj

13 238 54770 01:27,0 33 0:00:30 P,P,P 01:57,0 33 0 Benj

14 379 64743 01:35,0 15 0:00:40 A,B,C,D 02:15,0 15 0 Benj

15 819 01:50,0 22 0:00:40 A,B,P,P 02:30,0 22 José Pedro Escola Ciclismo Abrantes 0 Pup

1 13 Pro 01:19,0 14 0:00:30 A,B,D 01:49,0 14 Afonso Martins Individual

2 21 Pro 01:15,0 78 0:00:50 A,B,D,D,P 02:05,0 78 Miguel Pires Individual

3 24 Pro 01:17,0 5 0:01:00 A,B,D,D,E,P 02:17,0 5 David Amaral Individual

4 30 Pro 01:20,0 33 0:01:10 A,B,D,E,E,P,P 02:30,0 33 João Pedro Individual

CATEGORIA DE   BENJAMINS  -  1ª MANGA
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 Rodrigo Alves  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Inês Fonseca – F  BTT Marinhais / Borrego SA/ISLA Santarém

 Lucas Constantino  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Gustavo Rodrigues  Escola Joaquim Agostinho / UDO

 Salvador Rufino  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Rita Bento – F  CAJ Raposa

 Alexandre Rocha  Escola Joaquim Agostinho / UDO

 Ruben Pedro  Escola Joaquim Agostinho / UDO

 Diogo Marques  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 João Apolinário  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Sofia Kuzyk – F  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Matilde Bruno – F  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Henrique Mendes  Escola Joaquim Agostinho / UDO

 Salvador Tomé  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno



Designação Prova: XCO Caldas da Rainha

LOCAL: Caldas da Rainha Data: 27/05/2018 Obstáculos:

A) Contornar pinos

B) Bandeira

Dorsal Licença Tempo c Penalização Obstáculo T. FINAL c Nome Equipa Tipo AtletaCateg.

C) 2 Voltas

1 283 52387 00:52,0 84 1 00:42,0 84 0 Benj D) Bidon

2 268 55148 00:54,0 69 1 00:44,0 69 0 Benj E) Cont pinos complet

3 341 64118 01:00,0 11 1 00:50,0 11 0 Benj F) Funil

4 211 61241 01:00,0 14 1 00:50,0 14 0 Benj

5 225 54901 01:01,0 8 1 00:51,0 8 0 Benj

6 282 60117 01:02,0 87 1 00:52,0 87 1 Benj

7 239 57395 01:06,0 70 1 00:56,0 70 0 Benj P) Pé

8 238 54770 01:16,0 21 1 01:06,0 21 0 Benj

9 226 59382 00:56,0 92 0:00:10 F 01:06,0 92 0 Benj

10 51 63879 01:11,0 27 0:00:20 P,D 01:31,0 27 0 Pup

11 307 63526 01:06,0 27 0:00:40 A,B,D,D 01:46,0 27 0 Benj

12 377 64688 01:06,0 62 0:00:40 A,B,D,E 01:46,0 62 0 Benj

13 379 64743 01:43,0 78 0:00:10 P 01:53,0 78 0 Benj

14 60 64742 01:17,0 65 0:00:40 B,P,P,P 01:57,0 65 0 Pup

15 819 01:21,0 33 0:00:40 A,B,C,D 02:01,0 33 José Pedro Escola Ciclismo Abrantes 0 Pup

16 371 64543 01:31,0 50 0:01:00 A,A,P,P,P,P 02:31,0 50 Érica Inácio – F ECOSPRINT NUTEA 0 Benj

1 13 Pro 01:16,0 70 0:00:40 B,B,C,C 01:56,0 70 Afonso Martins Individual

2 21 Pro 01:08,0 30 0:00:40 A,B,C,D 01:48,0 30 Miguel Pires Individual

3 30 Pro 01:19,0 55 0:00:50 A,B,D,D,E 02:09,0 55 João Pedro Individual

4 24 Pro 02:02,0 19 0:01:00 A,A,B,D,P,P 03:02,0 19 David Amaral Individual

CATEGORIA DE   BENJAMINS  -  2ª MANGA
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 Rodrigo Alves  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Inês Fonseca – F  BTT Marinhais / Borrego SA/ISLA Santarém

 Alexandre Rocha  Escola Joaquim Agostinho / UDO

 Rita Bento – F  CAJ Raposa

 Salvador Rufino  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Sofia Kuzyk – F  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Ruben Pedro  Escola Joaquim Agostinho / UDO

 Henrique Mendes  Escola Joaquim Agostinho / UDO

 Lucas Constantino  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Gustavo Rodrigues  Escola Joaquim Agostinho / UDO

 Diogo Marques  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 Matilde Bruno – F  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Salvador Tomé  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 João Apolinário  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM
XCO CALDAS DA RAINHA - 27/05/2018

CLASSDORSAL NOME COD UCI LICENÇA CLUBE
1ª Manga 2ª Manga

TOTAL
Destreza Destreza

Tempo c Tempo c Tempo c

1 283 10045122562 52387 0:00:44 4 0:00:42 84 0:00:42 84

2 268 10045389718 55148 0:00:45 5 0:00:44 69 0:00:44 69

3 226 10051329249 59382 0:00:46 70 0:01:06 92 0:00:46 70

4 341 10078968488 64118 0:01:13 6 0:00:50 11 0:00:50 11

5 211 10061658133 61241 0:01:12 77 0:00:50 14 0:00:50 14

6 225 10045366375 54901 0:01:11 25 0:00:51 8 0:00:51 8

7 282 10054159831 60117 0:01:38 91 0:00:52 87 0:00:52 87

8 239 10045604936 57395 0:01:18 3 0:00:56 70 0:00:56 70

9 51 10078180768 63879 0:01:02 75 0:01:31 27 0:01:02 75

10 238 10045354453 54770 0:01:57 33 0:01:06 21 0:01:06 21

11 307 10077162066 63526 0:01:36 80 0:01:46 27 0:01:36 80

12 60 10082248910 64742 0:01:37 86 0:01:57 65 0:01:37 86

13 377 10082025103 64688 0:01:43 33 0:01:46 62 0:01:43 33

14 379 10082249011 64743 0:02:15 15 0:01:53 78 0:01:53 78

15 819 José Pedro Escola Ciclismo Abrantes 0:02:30 22 0:02:01 33 0:02:01 33

16 371 Érica Inácio – F ECOSPRINT NUTEA DNS 0:02:31 50

PROMOÇÃO

1 21 Miguel Pires Individual 0:02:05 78 0:01:48 30 0:01:48 30

2 13 Afonso Martins Individual 0:01:49 14 0:01:56 70 0:01:49 14

3 30 João Pedro Individual 0:02:30 33 0:02:09 55 0:02:09 55

4 24 David Amaral Individual 0:02:17 5 0:03:02 19 0:02:17 5

 Rodrigo Alves  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Inês Fonseca – F  BTT Marinhais / Borrego SA/ISLA Santarém

 Lucas Constantino  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Alexandre Rocha  Escola Joaquim Agostinho / UDO

 Rita Bento – F  CAJ Raposa

 Salvador Rufino  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Sofia Kuzyk – F  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Ruben Pedro  Escola Joaquim Agostinho / UDO

 Gustavo Rodrigues  Escola Joaquim Agostinho / UDO

 Henrique Mendes  Escola Joaquim Agostinho / UDO

 Diogo Marques  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 João Apolinário  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Matilde Bruno – F  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Salvador Tomé  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno



Designação Prova: XCO CALDAS DA RAINHA

LOCAL: Caldas da Rainha Data: 27/05/2018 Obstáculos:

CATEGORIA DE  INICIADOS
A) Contornar pinos
B) Bandeira

Posição Dorsal Licença Tempo c Penalização Obstáculo T. FINAL c Nome Equipa Tipo AtletaCategoria C) 2 Voltas

1 126 49691 00:52,0 61 00:52,0 61 0 Iniciado D) Bidon

2 11 51779 00:56,0 56 00:56,0 56 0 Iniciado E) Cont pinos complet

3 168 55852 00:46,0 66 0:00:10 C 00:56,0 66 0 Iniciado F) Funil

4 52 59776 00:56,0 72 00:56,0 72 0 Iniciado

5 117 51455 00:56,0 75 00:56,0 75 0 Iniciado P) Pé

6 9 61856 00:58,0 23 00:58,0 23 0 Iniciado

7 8 54902 00:58,0 40 00:58,0 40 0 Iniciado

8 116 63189 00:58,0 56 00:58,0 56 0 Iniciado

9 115 51454 00:49,0 98 0:00:10 A 00:59,0 98 0 Iniciado

10 43 52269 00:50,0 57 0:00:10 E 01:00,0 57 0 Iniciado

11 127 63200 00:53,0 18 0:00:10 A 01:03,0 18 0 Iniciado

12 169 51237 00:54,0 98 0:00:10 D 01:04,0 98 0 Iniciado

13 199 58531 01:05,0 78 01:05,0 78 0 Iniciado

14 124 58171 00:58,0 32 0:00:10 B 01:08,0 32 0 Iniciado

15 198 58329 01:09,0 67 01:09,0 67 0 Iniciado

16 125 46413 00:51,0 62 0:00:20 A,B 01:11,0 62 0 Iniciado

17 259 64539 00:52,0 90 0:00:20 B,C 01:12,0 90 0 Iniciado

18 197 60166 01:07,0 74 0:00:10 A 01:17,0 74 0 Iniciado

19 265 58328 01:10,0 51 0:00:10 C 01:20,0 51 0 Iniciado

20 93 51572 01:41,0 19 01:41,0 19 0 Iniciado

21 94 56485 01:13,0 13 0:00:30 A,B,D 01:43,0 13 0 Iniciado

22 170 63527 01:08,0 68 0:00:50 A,B,C,D,D 01:58,0 68 0 Iniciado

23 95 63050 01:38,0 9 0:00:50 A,B,C,C,P 02:28,0 9 0 Iniciado

Prom 32 01:16,0 41 0:00:30 B,C,D 01:46,0 41 Maria Pedro Ecosprint

Prom 29 01:49,0 19 00:01:10A,B,D,D,P,D,E 02:59,0 19 Paulo Blanco Individual

 Bernardo Rosa  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Bernardo Duarte  CAJ Raposa

 Xavier Gaspar  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 Francisco Massa  Escola Joaquim Agostinho / UDO

 Pedro Mendes  Strix Bike Team

 Diogo Abreu  CAJ Raposa

 Martim Varela  CAJ Raposa

 Rui Mendes  Strix Bike Team

 João Mateus  Strix Bike Team

 David Frazão  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Pedro Galvão  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Tomé Tomé  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 Guilherme Carvalho  Clube Desportivo em Movimento

 Bárbara Cunha – F  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Miguel Santana  Clube Desportivo em Movimento

 Simão Pombas  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Afonso Inacio  ECOSPRINT - NUTEA

 Fabiana Lopes – F  Clube Desportivo em Movimento

 José Correia  Clube Desportivo em Movimento

 Matilde Casinhas – F  BTT Marinhais / Borrego SA/ISLA Santarém

 Filipe Piçarra  BTT Marinhais / Borrego SA/ISLA Santarém

 Tomás Marques  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 Maria Costa – F  BTT Marinhais / Borrego SA/ISLA Santarém



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM
XCO CALDAS DA RAINHA - 27/05/2018

Posição Dorsal Licença Licença UCI Tempo Nome Equipa Tipo AtletaCategoria

1 0 Iniciado

2 0 Iniciado

3 0 Iniciado

4 0 Iniciado

5 0 Iniciado

6 0 Iniciado

7 0 Iniciado

8 0 Iniciado

9 0 Iniciado

10 0 Iniciado

11 0 Iniciado

12 0 Iniciado

13 0 Iniciado

14 0 Iniciado

15 0 Iniciado

16 0 Iniciado

17 0 Iniciado

18 0 Iniciado

19 0 Iniciado

20 0 Iniciado

21 0 Iniciado

22 0 Iniciado

23 0 Iniciado

24 0 Iniciado

26 0 Iniciado

27 0 Iniciado

28 0 Iniciado

29 0 Iniciado

30 0 Iniciado

DNF 0 Iniciado



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM
XCO CALDAS DA RAINHA - 27/05/2018

01-06-2018

CATEGORIA : INICIADOS 
PosiçãoDORSALLICENÇA COD UCI DESTREZA C LINHA TOTAL NOME EQUIPA Tipo AtletaCategoria

1 116 63189 POR20080224 10076428405 00:00:58 56 07:28,0 00:08:26 0 Iniciado

2 169 51237 POR20080611 10045010206 00:01:04 98 07:31,0 00:08:35 0 Iniciado

3 168 55852 POR20080331 10045456911 00:00:56 66 08:00,0 00:08:56 0 Iniciado

4 115 51454 POR20080822 10045031323 00:00:59 98 08:06,0 00:09:05 0 Iniciado

5 127 63200 POR20090211 10076461343 00:01:03 18 08:08,0 00:09:11 0 Iniciado

6 126 49691 POR20080330 10044881375 00:52,0 61 08:20,0 00:09:12 0 Iniciado

7 52 59776 POR20081107 10052593784 00:56,0 72 08:40,0 00:09:36 0 Iniciado

8 125 46413 POR20090129 10044669995 01:11,0 62 08:32,0 00:09:43 0 Iniciado

9 259 64539 POR20080218 10081082583 00:01:12 90 08:46,0 00:09:58 0 Iniciado

10 117 51455 POR20090820 10045031424 00:00:56 75 09:08,0 00:10:04 0 Iniciado

11 9 61856 POR20080709 10066214406 00:00:58 23 09:13,0 00:10:11 0 Iniciado

12 11 51779 POR20080130 10045063049 00:00:56 56 09:19,0 00:10:15 0 Iniciado

13 124 58171 POR20090630 10045680112 00:01:08 32 09:41,0 00:10:49 0 Iniciado

14 197 60166 POR20080304 10054636848 00:01:17 74 09:46,0 00:11:03 0 Iniciado

15 43 52269 POR20091201 10045110943 00:01:00 57 10:06,0 00:11:06 0 Iniciado

16 199 58531 POR20090505 10045729723 00:01:05 78 11:03,0 00:12:08 0 Iniciado

17 8 54902 POR20091023 10045366476 00:00:58 40 11:20,0 00:12:18 0 Iniciado

18 265 58328 POR20091109 10045695670 00:01:20 51 11:54,0 00:13:14 0 Iniciado

19 198 58329 POR20090418 10045695771 00:01:09 67 12:15,0 00:13:24 0 Iniciado

20 94 56485 POR20090415 10045519252 00:01:43 13 12:02,0 00:13:45 0 Iniciado

21 170 63527 POR20080715 10077162167 00:01:58 68 11:52,0 00:13:50 0 Iniciado

22 93 51572 POR20080718 10045042841 00:01:41 19 15:44,0 00:17:25 0 Iniciado

23 95 63050 POR20081004 10075973414 00:02:28 9 16:38,0 00:19:06 0 Iniciado

PROMOÇÃO

1 32 00:01:46 41 00:13:10 00:14:56 Maria Pedro Ecosprint NUTEA
2 29 00:02:59 19 00:13:03 00:16:02 Paulo Blanco Individual

 Rui Mendes  Strix Bike Team

 Tomé Tomé  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 Xavier Gaspar  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 João Mateus  Strix Bike Team

 Pedro Galvão  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Bernardo Rosa  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Francisco Massa  Escola Joaquim Agostinho / UDO

 Simão Pombas  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Afonso Inacio  ECOSPRINT - NUTEA

 Pedro Mendes  Strix Bike Team

 Diogo Abreu  CAJ Raposa

 Bernardo Duarte  CAJ Raposa

 Bárbara Cunha – F  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Fabiana Lopes – F  Clube Desportivo em Movimento

 David Frazão  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Guilherme Carvalho  Clube Desportivo em Movimento

 Martim Varela  CAJ Raposa

 José Correia  Clube Desportivo em Movimento

 Miguel Santana  Clube Desportivo em Movimento

 Filipe Piçarra  BTT Marinhais / Borrego SA/ISLA Santarém

 Tomás Marques  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 Matilde Casinhas – F  BTT Marinhais / Borrego SA/ISLA Santarém

 Maria Costa – F  BTT Marinhais / Borrego SA/ISLA Santarém



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM
XCO CALDAS DA RAINHA - 27/05/2018

01-06-2018

CATEGORIA : INFANTIS

Posição Dorsal Licença Tempo Nome Equipa Tipo AtletaCateg.

1 130 51780 00:13:55 0 Infantil

2 136 54295 00:14:31 0 Infantil

3 82 44933 00:14:35 0 Infantil

4 131 46220 00:14:36 0 Infantil

5 35 59386 00:15:22 0 Infantil

6 104 45711 00:15:44 0 Infantil

7 135 50917 00:15:50 0 Infantil

8 133 60118 00:16:00 0 Infantil

9 173 59777 00:16:44 0 Infantil

10 132 51710 00:16:50 0 Infantil

11 134 46414 00:16:53 0 Infantil

12 34 42924 00:17:02 0 Infantil

13 174 52266 00:17:44 0 Infantil

14 325 00:18:18 Raquel Vital – F 0 Infantil

15 239 64106 00:18:22 0 Infantil

16 215 52179 00:18:24 0 Infantil

17 143 59385 00:18:31 0 Infantil

18 212 46937 00:18:35 0 Infantil

19 177 63417 00:19:37 0 Infantil

223 46513 DNF 0 Infantil

36 59384 DNF 0 Infantil

213 49161 DNF 0 Infantil

1 15 00:23:46 Adriano Monteiro Cracks do Pedal

 Duarte Galvão  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Pavlo Kuzyk  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Daniel Franco  BTTTeam SUColarense/CSTreino/UltraControlo

 Rui Caniço  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Martim Constantino  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Francisco Mendes  BTT Marinhais / Borrego SA/ISLA Santarém

 Martim Freitas  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Afonso Oliveira  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Dinis Martinz  ECOSPRINT - NUTEA

 Rodrigo Barradas  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Maria Caniço – F  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Flora Ferreira - F  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Bernardo Henriques  ECOSPRINT - NUTEA

 Escola de Ciclismo de Abrantes

 Carlos Henriques  ECOSPRINT - NUTEA

 Francisco Pires  Escola de Ciclismo de Abrantes

 Lucas Bogalho  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Maria Rufino – F  Clube Desportivo em Movimento

 Vitório Almeida  LXCycling

 Guilherme Ribeiro  ECOSPRINT - NUTEA

 Dinis Costa  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Rafael Rosa  Clube Desportivo em Movimento



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM
XCO CALDAS DA RAINHA - 27/05/2018

01-06-2018

CLASSIFICAÇÃO JUVENIS 

Posição Dorsal Licença Tempo Nome Equipa Tipo AtletaCateg.

1 73 54903 00:14:38 0 Juvenil

2 140 62787 00:14:38 0 Juvenil

3 166 55151 00:14:46 0 Juvenil

4 221 40322 00:15:11 0 Juvenil

5 219 42725 00:15:38 0 Juvenil

6 18 40097 00:15:45 0 Juvenil

7 32 40129 00:15:48 0 Juvenil

8 187 63201 00:16:01 0 Juvenil

9 279 45661 00:16:23 0 Juvenil

10 281 47364 00:16:35 0 Juvenil

11 272 49162 00:16:43 0 Juvenil

12 188 63202 00:17:07 0 Juvenil

13 280 61597 00:17:07 0 Juvenil

14 216 63412 00:17:12 0 Juvenil

15 165 45721 00:17:32 0 Juvenil

16 233 46577 00:17:32 0 Juvenil

17 17 40099 00:17:40 0 Juvenil

18 282 47361 00:17:50 0 Juvenil

19 252 60167 00:17:53 0 Juvenil

20 115 41962 00:18:00 0 Juvenil

21 75 47883 00:18:02 0 Juvenil

22 269 57615 00:18:19 0 Juvenil

23 232 55855 00:18:29 0 Juvenil

24 292 63839 00:18:36 0 Juvenil

25 167 45712 00:18:51 0 Juvenil

26 268 49677 00:19:15 0 Juvenil

27 179 41895 00:20:12 0 Juvenil

28 16 49230 00:20:46 0 Juvenil

29 242 63614 00:21:31

30 19 37539 00:21:40 0 Juvenil

31 283 63790 00:22:02 0 Juvenil

32 284 63791 00:23:06 0 Juvenil

33 273 63779 00:26:55 0 Juvenil

270 58327 DNF 0 Juvenil

1 14 00:33:49 André Forte Assoc. 20 Kms Almeirim restaurante O Forno
2 22 00:33:54 Gil Bruno Roodinhas Santos Silva
3 23 00:39:05 José Pires Individual
4 16 A 1 volta Daniel Manning Individual

 Duarte Rufino  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Leandro Santos  BTTTeam SUColarense/CSTreino/UltraControlo

 Diogo Silva  BTT Marinhais / Borrego SA/ISLA Santarém

 Francisco Pedrosa  LXCycling

 Afonso Tacão  Craks do Pedal - Coruche

 Laura Cardoso – F  CAJ Raposa

 Gonçalo Mateus  ECOSPRINT - NUTEA

 Emanuel Palma  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 David Fernandes  Escola de Ciclismo de Abrantes

 João Mendes  Escola de Ciclismo de Abrantes

 André Rosa  Clube Desportivo em Movimento

 Eduardo Santos  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 João Marques  Escola de Ciclismo de Abrantes

 Tomás Martins  ECOSPRINT - NUTEA

 Maria Oliveira – F  BTT Marinhais / Borrego SA/ISLA Santarém

 Tiago Tavares  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 Ana Fernandes – F  CAJ Raposa

 Tiago Margarido  Escola de Ciclismo de Abrantes

 Fábio Honório  Clube Desportivo em Movimento

 Tiago Colaço  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Rodrigo Crispim  Escola Joaquim Agostinho / UDO

 Guilherme Delgado  Clube Desportivo em Movimento

 Miguel Carreira  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 Cristiano Júnior  Clube Desportivo em Movimento

 Beatriz Mendes – F  BTT Marinhais / Borrego SA/ISLA Santarém

 Ândria Pinheiro – F  Clube Desportivo em Movimento

 Sofia Batista - F  Strix Bike Team

 Beatriz Duarte – F  CAJ Raposa

 João Severino  Escola Joaquim Agostinho / UDO

 Gustavo Fitas  CAJ Raposa

 Renato Pires  Escola de Ciclismo de Abrantes

 Diogo Matos  Escola de Ciclismo de Abrantes

 Pedro Pimentel  Clube Desportivo em Movimento

 Bernardo Correia  Clube Desportivo em Movimento



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM
XCO CALDAS DA RAINHA - 27/05/2018

01-06-2018

CATEGORIA :CADETES

Posição Dorsal Licença Licença UCI Tempo Nome Equipa Tipo AtletaCategoria

1 41 45365 POR20021107 10044600580 00:40:29 0 Cadete

2 11 51775 POR20030117 10045062847 00:40:29 0 Cadete

3 34 63793 POR20020305 10077927558 00:41:04 0 Cadete

4 44 35867 POR20021013 10044191564 00:42:03 0 Cadete

5 49 37543 POR20021205 10044239054 00:42:44 0 Cadete

6 3 41896 POR20020127 10044422344 00:43:57 0 Cadete

7 18 40156 POR20031108 10044335145 00:43:57 0 Cadete

8 45 59896 POR20021227 10053205692 00:45:53 0 Cadete

9 40 40130 POR20030811 10044334640 00:46:10 0 Cadete

10 5 51305 POR20030824 10045016973 00:46:10 0 Cadete

11 36 45663 POR20020225 10044618061 00:47:47 0 Cadete

12 2 59377 POR20030525 10051328037 00:48:14 0 Cadete

13 39 46198 POR20020101 10044654235 00:48:41 0 Cadete

14 31 60214 POR20030724 10054764968 00:48:53 0 Cadete

15 19 62058 POR20031124 10072724116 00:49:14 0 Cadete

16 42 64713 POR20020125 10082151506 00:50:08 0 Cadete

17 48 38745 POR20030109 10044282100 00:50:26 0 Cadete

18 43 63528 POR20020421 10077162268 00:50:29 0 Cadete

19 30 60930 POR20031105 10059626183 00:52:21 0 Cadete

20 46 63529 POR20020211 10077162369 00:53:12 0 Cadete

 Diogo Pereira  BTTTeam SUColarense/CSTreino/UltraControlo

 Tomás Frazão  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Rodrigo Laranjeira  BTTTeam SUColarense/CSTreino/UltraControlo

 Frederico Massena  BTTTeam SUColarense/CSTreino/UltraControlo

 Rui Tapada  CAJ Raposa

 João Oliveira  Strix Bike Team

 Paulo Pereira  Strix Bike Team

 Diogo Lopes  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 Renato Alves  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 Marco Marto  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 Simão Roseiro  Escola de Ciclismo de Abrantes

 Leonardo Costa  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Ricardo Teles  Craks do Pedal - Coruche

 Duarte Santos  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Bruno Carreira  CAJ Raposa

 Fernando Santos  Strix Bike Team

 João Pedrosa  LXCycling

 Nuno Jorge  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 Flavio Teixeira  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 João Ferreira  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM
XCO CALDAS DA RAINHA - 27/05/2018

01-06-2018

CATEGORIA: JUNIORES

Posição Dorsal Licença Licença UCI Tempo Nome Equipa Tipo Atleta Categoria

1 57 64786 POR20000316 10082469178 01:10:36 0 Junior

2 85 43086 POR20011231 10044484584 01:10:44 0 Junior

3 88 56674 POR20000108 10045537137 01:14:23 0 Junior

4 51 40166 POR20011123 10044335751 01:15:54 0 Junior

5 86 42669 POR20010825 10044460033 01:16:03 0 Junior

6 87 56153 POR20010826 10045487526 01:16:15 0 Junior

7 82 60116 POR20010128 10054159528 01:16:27 0 Junior

8 76 53624 POR20010104 10045242804 01:18:09 0 Junior

9 64 55080 POR20001113 10045383048 01:20:18 0 Junior

10 63 40158 POR20001029 10044335347 01:22:18 0 Junior

11 65 40165 POR20011205 10077496213 01:22:30 0 Junior

 André Pereira  #Individual#

 João Ferros  BTTTeam SUColarense/CSTreino/UltraControlo

 Tomás Cortes  BTTTeam SUColarense/CSTreino/UltraControlo

 Nuno Oliveira  Strix Bike Team

 Emanuel Rodrigues  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi

 Tomás Duarte  BTTTeam SUColarense/CSTreino/UltraControlo

 Lucio Luz  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Guilherme Henriques  Escola de Ciclismo de Abrantes

 Gabriel Brasileiro  Strix Bike Team

 Bráulio Teles  Strix Bike Team

 Miguel Charrua  Strix Bike Team



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM
XCO CALDAS DA RAINHA - 27/05/2018

01-06-2018

CATEGORIA :CADETES FEMININAS

Posição Dorsal Licença Licença UCI Tempo Nome Equipa Tipo Atleta Categoria

1 320 33003 POR20021012 10044118614 00:56:56 0 Cad Fem

2 318 40155 POR20020908 10044335044 01:06:40 0 Cad Fem

CATEGORIA : MASTERS FEMININAS

Posição Dorsal Licença Licença UCI Tempo Nome Equipa Tipo Atleta Categoria

1 324 44006 POR19871217 10010816288 00:47:09 0 Master Fem

CATEGORIA :JUNIORES FEMININAS 

Posição Dorsal Licença Licença UCI Tempo Nome Equipa Tipo Atleta Categoria

1 321 37890 POR20000223 01:06:22 0 Jun Fem

CATEGORIA: ELITES FEMININAS

Posição Dorsal Licença Licença UCI Tempo Nome Equipa Tipo Atleta Categoria

1 310 56475 POR19890614 10045518343 01:16:48 0 Elite Fem.

 Andreia Silva  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Ana Marques  Strix Bike Team

 Nádia Mendes  TRANSFOR-FATIMABTT

 Ana Fernandes  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Sara Lopes  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM
XCO CALDAS DA RAINHA - 27/05/2018

CATEGORIA: ELITES 

Posição Dorsal Licença Licença UCI Tempo Nome Equipa Tipo AtletaCategoria

1 104 37052 POR19890802 10012522276 01:23:30 0 Elite

2 138 53964 POR19890314 10045276146 01:25:49 0 Elite

3 136 22606 POR19890420 10043933203 01:29:05 0 Elite

4 49 40195 POR19880711 10013340110 01:36:36 0 Elite

5 113 34450 POR19880903 10012008075 A 2 voltas 0 Elite

CATEGORIA: SUB_23

Posição Dorsal Licença Licença UCI Tempo Nome Equipa Tipo AtletaCategoria

1 162 42734 POR19960420 10011143159 01:19:26 0 Sub 23

2 164 35531 POR19961114 10009236707 01:20:42 0 Sub 23

3 147 38645 POR19981005 10044279066 01:23:30 0 Sub 23

4 153 31880 POR19981111 10010805881 01:23:48 0 Sub 23

5 168 50686 POR19991126 10015643151 01:27:24 0 Sub 23

6 167 54209 POR19990329 10015639111 01:28:54 0 Sub 23

7 165 64265 POR19970604 10079627785 01:30:00 0 Sub 23

8 169 43170 POR19980310 10015640929 01:36:36 0 Sub 23

9 166 62786 POR19971229 10075242577 A 1 volta 0 Sub 23

163 39711 POR19961202 10014244331 DNF 0 Sub 23

 João Camocho  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 Fábio André  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Mauro Ferreira  H.C. Turquel / Valsabor

 Luís Pires  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 Sérgio Silva  Craks do Pedal - Coruche

 Bruno Nunes  Strix Bike Team

 Luís Ferreira  RacingBikes / Olympia Portugal

 Leandro Escobar  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Henrique Correia  RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Rúben Godinho  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 David Alves  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 João Silvestre  #Individual#

 Luís Marto  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 Pedro Morgado  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Rúben Fernandes  CAJ Raposa



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM
XCO CALDAS DA RAINHA - 27/05/2018

01-06-2018

CATEGORIA: MASTER'S 30

Posição Dorsal Licença Licença UCI Tempo Nome Equipa Tipo Atleta Categoria

1 236 33420 POR19870627 10006948315 00:52:51 0 Master30

2 235 55044 POR19851001 10045379614 00:53:52 0 Master30

3 234 52633 POR19870728 10045145905 00:53:53 0 Master30

4 238 20252 POR19861104 10043919661 00:55:53 0 Master30

5 230 25713 POR19850414 10043969878 00:56:27 0 Master30

6 224 23091 POR19800930 10043937445 00:57:41 0 Master30

7 148 46550 POR19850606 10044679594 00:58:59 0 Master30

 André Filipe  C.P.R. A-do-Barbas

 Eduardo Gomes  C.P.R. A-do-Barbas

 André Paquete  Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno

 Rui Nunes  #Individual#

 Ricardo Barros  Os Fincadas U.R.D.Juncalense

 Mário Guterres  BTTTeam SUColarense/CSTreino/UltraControlo

 Vando Silva  RÓÓDINHAS / Santos Silva



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM
XCO CALDAS DA RAINHA - 27/05/2018

01-06-2018

CATEGORIA: MASTER'S 40

Posição Dorsal Licença Licença UCI Tempo Nome Equipa Tipo Atleta Categoria

1 279 18571 POR19780601 10043911072 00:40:30 0 Master40

2 289 13914 POR19741211 10043879144 00:40:39 0 Master40

3 241 59488 POR19781023 10051570335 00:41:37 0 Master40

4 244 25535 POR19720730 10043967959 00:45:21 0 Master40

5 265 63530 POR19760713 10077162470 00:52:14 0 Master40

 Hugo Moreira  Clube Desportivo em Movimento

 Nuno Santos  Os Fincadas U.R.D.Juncalense

 Nuno Sousa  #Individual#

 Rodolfo Dias  CAJ Raposa

 João Tomé  Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM
XCO CALDAS DA RAINHA - 27/05/2018

01-06-2018

CATEGORIA: MASTER'S 50

Posição Dorsal Licença Licença UCI Tempo Nome Equipa Tipo Atleta Categoria

1 289 26191 POR19680705 10043974629 00:43:34 0 Master 50

2 280 61175 POR19650211 10061031673 00:45:38 0 Master 50

3 288 29098 POR19630925 10044027371 00:45:49 0 Master 50

4 278 62729 POR19670116 10075013114 00:46:04 0 Master 50

5 281 25225 POR19650209 10043964121 00:47:48 0 Master 50

 Joaquim Bica  #Individual#

 Carlos Nunes  Clube Desportivo em Movimento

 António Prates  Craks do Pedal - Coruche

 José Silva  Clube Desportivo em Movimento

 Jorge Gaspar  Clube Desportivo em Movimento



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM
XCO CALDAS DA RAINHA - 27/05/2018

01-06-2018

CATEGORIA :EQUIPAS - ESCOLAS

CLASS EQUIPAS BENJAMINS INICIADOS INFANTIS JUVENIS TOTAL (INIC+INF+JUV) CATEG

1 Assoc. 20 Kms. Almeirim Restaurante O Forno 1 5 1 8 14 4

2 ROODINHAS Santos Silva 3 15 5 1 21 4

3 BTT Marinhais Borrego SA ISLA Santarém 2 20 6 3 29 4

4 CAJ Raposa 5 11 6 17 3

5 Marrazes Gui Brejinho Bike Zone Leiria 11 2 16 18 3

6 Escola Ciclismo Abrantes 15 14 9 23 3

7 Ecosprint NUTEA 9 9 7 25 3

8 Escola Joaquim Agostinho UDO 4 7 21 28 3

9 BTT Team SU Colarense CS Treino 3 2 5 2

10 LX Cycling 19 4 23 2

11 Clube Desportivo em Movimento 14 11 25 2

12 Strix Bike Team 1 27 28 2

13 Cracks do Pedal 5 5 1



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM
XCO CALDAS DA RAINHA - 27/05/2018

01-06-2018

CATEGORIA :EQUIPAS

CLASS EQUIPAS PONTOS CADETES JUNIORES SUB 23 ELITES

1 6 1 – 3 – 4 2 – 3 – 6

2 7 2 – 12 3 – 4 2

3 10 8 – 9 – 10 5 – 8 1 – 4

4 11 6 – 7 – 16 4 – 9 – 10 1

5 22 14 7 6 – 9

 BTTTeam SUColarense/CSTreino/UltraControlo

 RÓÓDINHAS / Santos Silva

 Marrazes /Gui / Brejinho / BikeZone-Leiria

 Strix Bike Team

 Assoc. 20Kms Almeirim/Restaurante O Forno


